

## **Protokół Nr 44/2021**

### **z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Finansów**

**wspólnie z pozostałymi stałymi komisjami Rady Gminy Dąbrowa Biskupia**

**z dnia 27 kwietnia 2021 r.**

**z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (zdalny tryb obradowania)**

#### **Obecni na posiedzeniu członkowie komisji:**

1. Rybczyński Adam – przewodniczący komisji
2. Czarniak Janusz – zastępca przewodniczącego
3. Kołodziej Piotr – członek komisji
4. Roszak Joanna – członek komisji

#### **Spoza Komisji w posiedzeniu udział wzięli:**

1. Posadzy Wiesława – Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia
2. Filipiak Marcin – Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia
3. Kuberska Anna - Skarbnik Gminy Dąbrowa Biskupia
4. Słupczewska Ewelina - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie Biskupie
5. Guźlecka Krystyna - inspektor ds. gospodarki odpadami
6. Pawłowska Katarzyna - inspektor ds. pozyskiwania środków zewnętrznych i współpracy z organizacjami pozarządowym
7. Roszak Joanna - starszy inspektor ds. ochrony środowiska
8. Górska Kinga – młodszy referent ds. gospodarki nieruchomościami i zagospodarowania przestrzennego
9. Kryszak Magdalena - Kierownik referatu budownictwa, gospodarki przestrzennej, komunalnej, rolnictwa i ochrony środowiska
10. Wochna Monika – starszy inspektor ds. obsługi rady gminy
11. Radni Rady Gminy dąbrowa Biskupia – zgodnie z załączoną listą obecności

#### **Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Omówienie materiałów na XXIII sesję Rady Gminy Dąbrowa Biskupia.
3. Zakończenie.

#### **Ad.1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji.**

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o stwierdzenie quorum w każdej komisji. Po stwierdzeniu quorum przez Przewodniczącego Komisji, radnego Adama Rybczyńskiego o godzinie 09:00 radna Wiesława Posadzy otworzyła wspólne posiedzenie Stałych Komisji Rady Gminy Dąbrowa Biskupia, a następnie powitała członków komisji, Wójta Gminy oraz pracowników urzędu gminy.

Lista obecności w załączeniu do protokołu.

**Ad. 2. Omówienie materiałów na XXIII sesję Rady Gminy Dąbrowa Biskupia.**

**Pani Ewelina Słupczewska - przedstawiła ocenę zasobów pomocy społecznej za 2020 rok.**

**Dyskusja:**

**Radny Janusz Czarniak – Jaki jest koszt utrzymania osób w DPS?**

**Pani Ewelina Słupczewska –** Na obecną chwilę mamy najtańszy DPS za kwotę 4 600 zł na miesiąc za 1 osobę i najdroższy 5 000 zł.

**Radny Janusz Czarniak –** Przecież te osoby mają pewnie jakieś renty, czy emerytury lub rodziny.

**Pani Ewelina Słupczewska –** Musimy pamiętać, że to są osoby, które wcześniej korzystały ze świadczeń GOPS-u. Można pobierać 70% dochodów osoby umieszczonej w DPS-ie za jej pobyt, a resztę musi dopłacić gmina.

**Radna Aneta Ebekozien –** Czy można to sprawozdanie zrobić w innej formie?

**Pani Ewelina Słupczewska –** Jest specjalny program do tworzenia tej oceny i my tego nie możemy zmienić.

**Radna Aneta Ebekozien –** Na stronie 4 nie ma w ogóle mężczyzn w przedziale wiekowym 60-64 lata. Czym to jest spowodowane?

**Pani Ewelina Słupczewska –** Te dane uzupełnia Ministerstwo i my nie możemy tego uzupełniać.

**Radna Aneta Ebekozien –** Na str. 22 pozycja inne – Kogo dotyczy?

**Pani Ewelina Słupczewska –** Dotyczy to osób, które nie mają własnych dzieci.

**Radna Aneta Ebekozien –** Dlaczego str. 54 jest nieuzupełniona skoro mamy DPS w Parchaniu?

**Pani Ewelina Słupczewska –** DPS podlega pod Starostwo, dlatego nas to nie dotyczy. Chcemy wprowadzić usługi opiekuńcze, ponieważ koszt utrzymania w DPS jest bardzo wysoki.

**Radna Aneta Ebekozien –** Dlaczego nie korzystano z projektów unijnych w roku ubiegłym?

**Pani Ewelina Słupczewska –** W roku 2020 nie było takich projektów.

**Radny Jakub Kaszliński –** Jeśli chodzi o zasiłek wychowawczy to mamy informację, że ilość rodzin się zmniejszyła, natomiast kwota zasiłku jest większa. Dlaczego tak się stało?

**Pani Ewelina Słupczewska –** Zmniejszyła się ilość rodzin korzystających z tego świadczenia, natomiast mamy większą ilość dzieci, a te świadczenia są wypłacane na każde dziecko.

Nie było więcej pytań do przedstawionego tematu.

**Pani Ewelina Słupczewska – przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie Biskupiej.**

**Dyskusja:**

Nie było pytań do przedstawionego projektu uchwały.

**Pani Katarzyna Pawłowska – przedstawiła sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Dąbrowa Biskupia z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2020 rok.**

**Dyskusja:**

**Radny Jakub Kaszliński - Ile osób jest w komisji konkursowej?**

**Pani Katarzyna Pawłowska – W komisji oceniającej wnioski są trzy osoby powołane przez Wójta Gminy do danego konkursu. Przeważnie jestem ja i dwie osoby z księgowości.**

**Nie było więcej pytań do przedstawionego sprawozdania.**

**Pani Krystyna Guźlecka – przedstawiła analizę stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia za rok 2020.**

**Dyskusja:**

**Radny Tomasz Wronecki – Moim zdaniem za zbyt mały poziom recyklingu powinna odpowiadać firma odbierająca odpady od mieszkańców, a nie gmina.**

**Pani Krystyna Guźlecka – To mieszkańcy odpowiadają za segregację, a nie firma. To ustawa nakłada na mieszkańców obowiązek segregacji. Jest to gminny program, więc w pierwszej kolejności odpowiada gmina, a my później możemy karać mieszkańców.**

**Radny Tomasz Wronecki – Uważam, że to firma powinna sortować te odpady, i tak naprawdę my nie możemy ich skontrolować ile tych odpadów segregowanych faktycznie jest.**

**Pani Krystyna Guźlecka – Firma odbierająca odpady od mieszkańców segreguje jeszcze te zmieszane, jednak to mieszkaniec powinien robić prawidłowo tą segregację. Mieszkańcy niestety oddają więcej odpadów zmieszanych niż segregowanych.**

**Pani Joanna Roszak – Prawda jest taka, że problem segregacji leży po stronie mieszkańców. Nie powinno być tak, że oddajemy dwa kosze zmieszane, a pół worka segregowanych odpadów.**

**Radny Tomasz Wronecki – I co w takiej sytuacji możemy zrobić?**

**Pani Joanna Roszak – Możemy karać mieszkańców karami pieniężnymi.**

**Radna Wiesława Posadzy – Moim zdaniem powinniśmy może więcej edukować niż karać, ponieważ teraz niektórzy nie płacą za odpady, a co mówić, jak będzie dodatkowo kara do zapłaty.**

**Pani Krystyna Guźlecka – Prowadzimy edukację cały czas, drukowane były informatory, ulotki, co jakiś czas pojawiają się informacje o segregacji w „Dąbrowianinie”.**

**Radna Renata Gawrysiak – Myślę, że jeśli nie zaczniemy karać, to sama edukacja nie pomoże.**

**Radny Jakub Kaszliński – Czy orientowała się Pani jak to wygląda w innych gminach?**

**Pani Krystyna Guźlecka – Nie.**

**Radna Aneta Ebekozien – Mieszkańcy naszej gminy, którzy prowadzą działalność gospodarczą muszą indywidualnie podpisywać umowy na wywóz śmieci i w ostatnim czasie**

podpisywane są aneksy do umowy, gdzie ceny za wywóz są bardzo wysokie. Przykładowo od fryzjerki mają być pobierane odpady zmieszane 2 razy w workach po 120 l i segregowane 4x120 l. Miesięcznie za wywóz odpadów wychodzi kwota 142 zł. Firmy tłumaczą się, że to Rada Gminy uchwaliła takie przepisy.

**Pani Joanna Roszak** – Rada Gminy w drodze uchwały uchwaliła tylko dopuszczalną pojemność worków i maksymalne stawki, jakie firma może pobierać. Jednak warunki umowy to przedsiębiorca musi negocjować z daną firmą. My nie mamy z tym nic wspólnego. Ta Pani może przecież oddawać odpady w workach 60 l, a nie w 120 l.

**Radna Aneta Ebekoziën** – Dziwi mnie, że firmy muszą płacić za każdy wywóz i firma tak często chce przyjeżdżać. Mieszkańcy tak nie mają.

**Pani Krystyna Guźlecka** – Ustawa zobowiązuje wywóz odpadów zmieszanych dwa razy w miesiącu w okresie od kwietnia do października, jednak opłata jest stała – miesięczna dla mieszkańców.

**Wójt Gminy** – Dla mnie również te aneksy do umowy są niezrozumiałe i uważam, że powinien to sprawdzić radca prawny.

Nie było więcej pytań do przedstawionej informacji.

**Pani Joanna Roszak** – przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Dąbrowa Biskupia lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028”.

**Dyskusja:**

**Radny Igor Szulc** – Czy już coś wiadomo na temat dofinansowanie na demontaż, wywóz i unieszkodliwienie azbestu?

**Pani Joanna Roszak** – Na dzień dzisiejszy nie ma dofinansowania, może pod koniec roku będzie ogłoszony jakiś nabór wniosków.

Nie było więcej pytań do przedstawionego projektu uchwały.

**Pani Anna Kuberska** – przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2021 rok.

Nie było pytań do przedstawionego projektu uchwały.

**Pani Anna Kuberska** – przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrowa Biskupia na lata 2021 – 2033.

**Dyskusja:**

Nie było pytań do przedstawionego projektu uchwały.

**Ad.3. Sprawy bieżące.**

**Radny Jakub Kaszliński** – Jak wygląda sytuacja ze szczepieniami w obecnej chwili?

**Pani Monika Wochna** – Cały czas odbywają się u nas szczepienia i cały czas dochodzi nam ilość osób chętnych na szczepienie. W ostatnim czasie szczepiliśmy po 120 osób w tygodniu. Trudno powiedzieć po ile szczepionek w tygodniu będzie przyjeżdżało w kolejnych tygodniach.

**Radny Igor Szulc** – Co z przepustem w Walentynowie?

**Wójt Gminy** – Zleciliśmy wykonanie dokumentacji projektowej.

**Radny Jakub Kaszliński** – Czy coś jest robione w temacie odwodnienia drogi wewnętrznej przy świetlicy wiejskiej w Stanominie?

**Wójt Gminy** – W najbliższym czasie będzie tam zamontowana studzienka.

**Radny Marek Świerkowski** – Jak wygląda sprawa odwodnienia skrzyżowania drogi wojewódzkiej z powiatową w Dąbrowie Biskupiej? Ciągłe pisze interpelacje, monituje i nic się nie dzieje w tej sprawie.

**Pani Magdalena Kryszak** – Pisma są ponawiane do ZDW i je ma w tej sprawie odzewu.

**Radna Aneta Ebekozien** – Czy to prawda, że w Parchaniu będzie budowane DINO?

**Pani Kinga Górską** – Decyzja o warunkach zabudowy była wydana w styczniu br. Obecnie trwa podział działki.

**Radny Jakub Kaszliński** – Czy wyrobi się firma z remontem świetlicy w Stanominie?

**Pani Magdalena Kryszak** – Właśnie otrzymaliśmy pismo o przedłużenie terminu do 25 maja.

**Radny Adam Rybczyński** – Od jakich dróg rozpocznie się nawożenie kamienia?

**Pani Magdalena Kryszak** – Nie mamy jeszcze takiego harmonogramu.

**Wójt Gminy** – Prosiłbym, żeby Przybysław na zebraniu wiejskim więcej środków przeznaczył na drogi.

**Radny Adam Rybczyński** – Będę rozmawiać w tej sprawie.

**Radny Jakub Kaszliński** – Czy coś jest robione w temacie inwentaryzacji dróg gminnych?

**Pani Magdalena Kryszak** – Jestem w kontakcie z gminą Inowrocław i Starostwem Powiatowym, jak u nich to wygląda i myślę, że w połowie maja opublikujemy zapytanie ofertowe na wykonanie takiej ewidencji.

**Radny Tomasz Wronecki** – Co z drzewami w Mleczkowie?

**Pani Magdalena Kryszak** – Odbyła się lustracja w terenie z udziałem przedstawicieli ZDP.

**Radna Renata Frontczak** – Na jakim etapie jest miejscowy plan zagospodarowania dla zachodniej części Modliborzyc?

**Wójt Gminy** – Właśnie zostały opublikowane odpowiedzi na wnoszone uwagi. Kolejnym etapem będzie zadecydowanie przez Radę Gminy czy uwagi te zostaną przyjęte, czy odrzucone.

**Radna Renata Frontczak** – Chciałabym wiedzieć, czy komisja objazdowa zaakceptowała moje wnioski na lampy?

**Radny Janusz Czarniak** – Zarówno lampa w Rejnie, jak i w Modliborzycach zostanie zamontowana.

**Radny Tomasz Wronecki** – Czy komisja objazdowa brała również pod uwagę demontaż lamp, które oświetlają pola, żeby je zdemontować?

**Radny Janusz Czarniak** – Nie, ponieważ objeżdżaliśmy tylko te miejsca, na które były złożone wnioski.

**Wójt Gminy** – Nie otrzymałem wcześniej wniosku na lampę w Zagajewicach, a po objeździe została ona ujęta w protokole. Uważam, że nie powinno tak być, skoro trzymamy się wniosków.

**Radny Janusz Czarniak** – Rozumiem i wniosek na tą lampę zostanie złożony.

**Radny Piotr Kołodziej** – Jako członek komisji objazdowej nie byłem świadomy tego, że na Zagajewice nie było wniosku.

**Radna Renata Gawrysiak** – Lampa na łuku w Nowym Dworze była zaakceptowana w ubiegłym roku i do tej pory nie została zamontowana.

**Pani Magdalena Kryszak** – Robimy projekt i firma ma 6 tygodni na realizację.

**Radna Renata Gawrysiak** – Nie zgadzam się z tym, że tam gdzie nie ma zabudowań, to powinniśmy zdemontować lampy, ponieważ musimy pamiętać o rowerzystach, którzy korzystają z dróg.

**Radny Tomasz Wronecki** – Nie mówiłem o wszystkich lampach, tylko głównie tych, które oświetlają pola. Skoro szukamy oszczędności przy oświetleniu, to musimy coś z tym zrobić, a nie ciągle są wnioski o nowe lampy.

**Radny Igor Szulc** – Czy coś się dzieje w temacie wymiany sterowników, tak jak było nam obiecane na komisji przez przedstawiciela firmy ENEA Oświetlenie?

**Pani Magdalena Kryszak** – Do czerwca mamy otrzymać ofertę.

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu.

### **Ad.3. Zakończenie.**

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodniczący Komisji, radny Adam Rybczyński podziękował wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie komisji.

Dąbrowa Biskupia, dnia 27 kwietnia 2021 r. , godz. 12:00

Protokółowała:

*Monika*  
Monika Wochna

Prowadzący posiedzenie

*Adam Rybczyński*  
Adam Rybczyński